
 

COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 86 del 21/12/2021 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 86 DEL 21/12/2021 
 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO DECENTRATO 

PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE 
RISORSE UMANE E DELLE PRODUTTIVITÀ  PER L’ ANNO 2021. 

 

L’anno duemilaventuno, addì ventuno, del mese di Dicembre alle ore 21:30, nella sala delle 
riunioni. 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i. , 
si è riunita la Giunta Comunale nelle Persone dei Signori:  

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO TORRIANO MARCO SI 

VICESINDACO GRAZIOTTO LUCA SI 

ASSESSORE PERUZZI ALESSIO SI 

 
Presenti n° 3   Assenti n° 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera della  Dott.ssa SCAGLIOTTI LAURA, Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dott. TORRIANO MARCO, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 86 del 21/12/2021 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso: 

 
Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 30/11/2021 sono stati fissati 

gli indirizzi per la costituzione e ripartizione delle risorse per le politiche di sviluppo 
delle risorse umane e per la produttività anno 2021 e si è provveduto alla nomina 
della delegazione trattante di parte pubblica. 

 
Che con determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 6 del 09/12/2021 

in applicazione della citata deliberazione GC n. 81 del 30/11/2021 si è provveduto alla 
costituzione delle risorse decentrate parte fissa e variabile (allegato A)  
 

Preso atto della sottoscrizione definitiva del CCNL del comparto Funzioni Locali del 21 
05/2018 concerne il periodo 1° gennaio 2016 – 31 dicembre 2018, sia per la parte 

giuridica che per la parte economica. 2016/2018, 
 
Visto l’ Accordo integrativo  per la ripartizione delle risorse decentrate anno 2021, già 

concordato preliminarmente tra le parti  allegati A1)  
 

Ritenuto di approvare lo stesso in maniera definitiva e di autorizzare la sua 
sottoscrizione nelle sue risultanze 
 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti depositato nel fascicolo 
d’ufficio. 

 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Segretario Comunale in qualità di Responsabile del 
Servizio Finanziario e di Responsabile del Servizio Personale, ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lvo. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile. 
  

Visto il C.C.N.L. del 21/05/2018; 
 

A voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

 

 
Di autorizzare, per le ragioni esplicitate in premessa, il Segretario Comunale, in 
qualità di Presidente della delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione dell’accordo 

integrativo per la ripartizione delle risorse decentrate anno 2021 e nelle risultanze 
dell’allegato A1 al presente atto che per farne parte integrante e sostanziale  

 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. L.vo 267/2000.  
 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 86 del 21/12/2021 

COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 
 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
 

Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto :AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO 
DECENTRATO PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO 

DELLE RISORSE UMANE E DELLE PRODUTTIVITÀ  PER L’ ANNO 2021. in ordine alla 
regolarità tecnica . 

 
Balzola, lì 21/12/2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa SCAGLIOTTI LAURA 

 
 
 

 
COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 
 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 

 
 

Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE. alla proposta di adozione del provvedimento 

deliberativo ad oggetto AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO 
DECENTRATO PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO 

DELLE RISORSE UMANE E DELLE PRODUTTIVITÀ  PER L’ ANNO 2021. in ordine alla 
regolarità 
contabile. 

 

Balzola, lì 21/12/2021. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa SCAGLIOTTI LAURA 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 86 del 21/12/2021 

 
 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott. TORRIANO MARCO Dott.ssa SCAGLIOTTI LAURA 

 

____________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 

 
Lì __________________ 
 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa SCAGLIOTTI LAURA 

1 
 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa SCAGLIOTTI LAURA 

 
 

                                                           
1Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BALZOLA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a   

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 
 
____________________________________________________________ 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 
Si  attesta  che la  presente  deliberazione  è stata  pubblicata, in  data odierna, 
per  rimanervi per  15  giorni  consecutivi   nel  sito web  istituzionale di questo 
Comune  accessibile  al  pubblico  (art. 32,  comma  1,  della  legge  18  giugno 
2009, n. 69) 
 

Lì 14/07/2022. 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
 PAGIN PATRIZIA 
____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ  
 
La presente deliberazione : 
E’ divenuta esecutiva il giorno 21/12/2021, 
in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c 4, D.Lgs. 267/2000) 




